Belo Horizonte, 22 de fevereiro de 2022.

CIRCULAR 003/22 - GAPS
ASSUNTO: COMISSIONAMENTO FAEMG ENERGIA SUSTENTÁVEL 1

Senhor(a) Presidente,

O Sistema FAEMG, com o objetivo de incentivar e ampliar os serviços prestados
aos produtores rurais e oferecer novas alternativas de recursos para os sindicatos,
lança neste momento uma Campanha de Comissionamento para o período de 21/2
a 30/4.

A FAEMG irá remunerar diretamente o agente do sindicato em todas as adesões
realizadas à FAEMG ENERGIA SUSTENTÁVEL 1 – SOU VAGALUME, com o
percentual de 3% do valor da primeira fatura. Sobre o respectivo
comissionamento incidirá as retenções tributárias legais.

Os Sindicatos permanecem fazendo jus ao recebimento de 1% mensalmente do
valor da fatura da SOU VAGALUME, inclusive na 1ª fatura da adesão.

SOBRE O FAEMG ENERGIA SUSTENTÁVEL 1

Por meio de parceria com a empresa SOU VAGALUME, o serviço prevê descontos
nas contas de energia de até 16% para produtores rurais, 15% para demais
pessoas físicas e de até 22% para empresas.

Mais informações, no site www.sistemafaemg.org.br/energiasustentavel1  ou pelo
telefone (31) 3074-3070.

Pelo site www.faemgdigital.com.br, você pode conhecer e contratar este e todos
os demais produtos e serviços ofertados.

Certos de que estas parcerias podem representar uma boa fonte de renda para os
sindicatos, contamos com o seu apoio.

Atenciosamente,

Antônio Pitangui de Salvo
Presidente

Adriano Duarte Persichini Cunha
Gerente de Arrecadação e Negócios

GAPS/adpc